
RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 85/2023 - UASG 926119

A Pregoeira da Central de Compras/SUAG comunica que, no Pregão em referência,
sagrou-se vencedora (empresa, item, valor unitário): ADUNA COMÉRCIO,
IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ:
10.814.203/0001-75, 01 (R$ 0,0600), 02 (R$ 5,5000), 03 (R$ 5,5000). Valor total
licitado: R$ 55.685,5400.

CERIZE HELENA SOUZA SALES

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 52/2023 - UASG 926119

A Pregoeira da Central de Compras/SUAG comunica que, no Pregão em referência,
sagrou-se vencedora (empresa, item, valor unitário):CM HOSPITALAR S.A - CNPJ:
12.420.164/0009-04, 01(R$ 40,10), 02 (R$ 40,10), 03 (R$ 40,10) e 04 (R$ 40,10). Os
itens 02 e 04 restaram desertos e os seus quantitativos foram assumidos pela licitante
vencedora dos itens de ampla concorrência, conforme previsão contida no subitem 5.7.1
do Edital. Valor total licitado: R$ 1.501.344,0000.

VIVIANE SANTOS MAGALHÃES SANTANA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 57/2023 - UASG 926119

A Pregoeira da Central de Compras/SUAG comunica que, no Pregão em referência,
sagrou-se vencedora (empresa, item, valor unitário): NEOORTHO PRODUTOS
ORTOPEDICOS S.A, CNPJ: 08.365.527/0001-21, 01(R$950,0000), 02 (R$ 1.286,7900),
03 (R$ 200,00), 04 (R$1.900,00), 05 (R$ 207,4500), 06 (R$ 928,8700). Os itens 7, 8, 9,
10, 11 e 12 restaram fracassados e os seus quantitativos foram assumidos pela licitante
vencedora dos itens de ampla concorrência, conforme previsão contida no subitem 5.7.1
do Edital. Valor total licitado: R$ 319.467,0600.

JULIANA ARAÚJO E SOUZA

CONTROLADORIA SETORIAL DA SAÚDE
35ª COMISSÃO DE PROCESSO DISCIPLINAR

 
EDITAL DE CITAÇÃO

A Presidente da 35ª Comissão de Processo Disciplinar, instituída pela Portaria nº 289,
de 22 de junho de 2022, publicada no DODF nº 119, de 28 de junho de 2022, alterada
pela Portaria nº 130, de 16 de fevereiro de 2023, publicada no DODF nº 35, de 17 de
fevereiro de 2023, sediada no SRTVN Quadra 701 Lote D, 2º andar, sala 4, Ed. PO700
- Bairro Asa Norte - CEP 70719-040 - DF, telefone: (61)2017-1145 (ramal 1153), e-
mail: 35cpd@saude.df.gov.br, designada pela Portaria de Recondução nº 57, de 13 de
janeiro de 2023, publicada no DODF nº 12, de 17 de janeiro de 2023, prorrogada pela
Portaria nº 305, de 15 de março de 2023, publicada no DODF nº 52, de 16 de março de
2023, do Senhor Controlador da Controladoria Setorial da Saúde, da Secretaria de
Estado de Saúde do Distrito Federal, RESOLVE, na forma do artigo 238, §§ 3º e 4º da
Lei Complementar nº 840/2011, CITAR, pelo presente EDITAL, o(a) servidor(a)
ALINE DE SOUSA LIMA, matrícula: 1671224-2, integrante do quadro de pessoal da
Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal, que se encontra em lugar incerto e
não sabido, para comparecer perante esta Comissão, que funciona no endereço acima
referido, com a finalidade de tomar conhecimento da instauração do Processo
Administrativo Disciplinar PAD nº 368/2020,processo SEI nº 00060-00273258/2019-
28, bem como acompanhar o feito na condição de acusado(a) e prestar o respectivo
interrogatório para apurar possível irregularidade administrativa. Fica ainda ciente de
que, convocada pelo presente EDITAL, pelo prazo de 15 (quinze) dias a partir desta
publicação, se não comparecer, o trabalho da Comissão seguirá sem a sua presença e
será acompanhado por defensor dativo a ser designado pela autoridade competente.

CRISTIANE BEATRIZ PEREIRA DE ARAÚJO
Presidente da 35ª CPD

FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA
EM CIÊNCIAS DA SAÚDE

 
EDITAL Nº 06, DE 05 DE ABRIL DE 2023 - EXTRATO

A DIRETORA GERAL DA ESCOLA SUPERIOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE, DA
FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE, no uso das
atribuições regimentais, considerando a Resolução CEPE/ESCS nº 44, de 8/11/2010; a
Instrução FEPECS nº 7, de 10/12/2007, publicada no DODF de 19/12/2007; a Instrução
FEPECS nº 4, de 17/01/2012, publicada no DODF de 18/01/2012; TORNA PÚBLICA a
realização de Processo Seletivo de estudantes do Curso de Graduação em Enfermagem da
ESCS, para a atividade de monitoria no Ano Letivo de 2023, Processo SEI-GDF nº 00064-
00000985/2023-41. 1. DO OBJETO: O Edital visa a seleção de estudantes regularmente
matriculados no curso de graduação em Enfermagem da ESCS, para a Atividade de
Monitoria e concessão de Bolsa Monitoria para o Ano Letivo de 2023. 2. DA BOLSA: O
valor mensal da monitoria remunerada (Bolsa Monitoria) é de R$240,00 (duzentos e
quarenta reais), conforme dispõe o art. 3º da Instrução/FEPECS n.º 4/2012. 3. DAS
VAGAS: As vagas para a atividade de monitoria serão especificadas no Anexo I do Edital,
delimitadas apenas por série do estudante, sendo 20 (vinte) vagas Remuneradas e 10 (dez)
vagas não Remuneradas (Voluntário), perfazendo um total de 30 (trinta) vagas. 4. DA
SELEÇÃO: O Processo Seletivo consistirá de avaliação teórica, de caráter eliminatório e
classificatório, denominada de Prova Teórica (PT), composta de problemas

que contemplem conteúdos relacionados às unidades educacionais da matriz curricular
do Curso de Graduação em Enfermagem da ESCS, correspondentes às séries nas quais
se encontram os candidatos à monitoria. 5. DA INSCRIÇÃO: Será eletrônica por meio
de link a ser disponibilizado no endereço eletrônico https://www.fepecs.edu.br/escs-
em-andamento/ da Fundação de Ensino e Pesquisa em Ciências da Saúde (FEPECS),
de acordo com o Cronograma das Atividades constante no item 12 do Edital. Este
Edital encontra-se disponível na íntegra no endereço eletrônico:
https://www.fepecs.edu.br/escs-em-andamento/.

MARTA DAVID ROCHA DE MOURA

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DO TERMO DE COOPERAÇÃO Nº 07/2023
Processo nº: 00080-00238029/2022-98 - Partes: SEEDF X SERVIÇO NACIONAL DE
APRENDIZAGEM DO TRANSPORTE - SENAT. Objeto: estabelecer termo para potenciais
ofertas em regime de parceria de cursos técnicos, na forma de cursos concomitantes, que
componham itinerários da formação técnica e profissional previstos no âmbito do Novo
Ensino Médio - Lei nº 13.415, de 16/02/2017. Vigência: da data de sua assinatura até
31/12/2025. Assinatura: 31/03/2023. Assinantes: Pela SEEDF: HÉLVIA MIRIDAN
PARANAGUÁ FRAGA. Pelo SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO
TRANSPORTE - SENAT: ANTONIO FERNANDO COSTA CARDOZO JÚNIOR.

SUBSECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
DIRETORIA DE PAGAMENTO DE PESSOAS

GERÊNCIA DE PAGAMENTO
DE APOSENTADOS E PENSIONISTAS

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A GERENTE DE PAGAMENTO DE APOSENTADOS E PENSIONISTAS,
Substituta, DA DIRETORIA DE PAGAMENTO, DA SUBSECRETARIA DE
GESTÃO DE PESSOAS, DA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO DO
DISTRITO FEDERAL, resolve:

CONVOCAR os familiares do(a) servidor(a) ADEMIR FERREIRA LOPES, matrícula
nº 00579572, AGENTE G.E.- PORTARIA, ou o seu representante legal,
impreterivelmente até 30 dias a contar da publicação desde edital, na Unidade II da
Secretaria de Estado de Educação, situada em Shopping ID- Setor Comercial Norte -
Quadra 06, Conjunto A, Edifício Venâncio 3.000, nesta capital, no horário de 8:00 às
12:00 e 13:00 às 17:00 para tratar de assunto referente ao débito apurado no Processo
nº 0080-002942/2015, que trata de Regularização Funcional.

CONVOCAR os familiares do(a) servidor(a) JEDAAN FAYEZ EL HAGE, matrícula
nº 02147718, PEDAGOGO - ORIENT EDUC., ou o seu representante legal,
impreterivelmente até 30 dias a contar da publicação desde edital, na Unidade II da
Secretaria de Estado de Educação, situada em Shopping ID- Setor Comercial Norte -
Quadra 06, Conjunto A, Edifício Venâncio 3.000, nesta capital, no horário de 8:00 às
12:00 e 13:00 às 17:00 para tratar de assunto referente ao débito apurado no Processo
nº 00080-00096810/2018-01, que trata de Regularização Funcional.
CONVOCAR os familiares do(a) servidor(a) MENAIDE MOREIRA DA SILVA,
matrícula nº 00547646, TEC.POL.PUB.G.E. COPA E COZ., ou o seu representante
legal, impreterivelmente até 30 dias a contar da publicação desde edital, na Unidade II
da Secretaria de Estado de Educação, situada em Shopping ID- Setor Comercial Norte
- Quadra 06, Conjunto A, Edifício Venâncio 3.000, nesta capital, no horário de 8:00 às
12:00 e 13:00 às 17:00 para tratar de assunto referente ao débito apurado no Processo
nº 00080-00183273/2022-14, que trata de Regularização Funcional.
CONVOCAR os familiares do(a) servidor(a) MARIA AMERICA DE OLIVEIRA
EVANGELISTA, matrícula nº 00973300, TEC.POL.PUB.G.E. COPA E COZ., ou o seu
representante legal, impreterivelmente até 30 dias a contar da publicação desde edital, na
Unidade II da Secretaria de Estado de Educação, situada em Shopping ID- Setor Comercial
Norte - Quadra 06, Conjunto A, Edifício Venâncio 3.000, nesta capital, no horário de 8:00 às
12:00 e 13:00 às 17:00 para tratar de assunto referente ao débito apurado no Processo nº 00080-
00217562/2022-16, que trata de Regularização Funcional.
CONVOCAR os familiares do(a) servidor(a) ANGELA DO SOCORRO ROCHA FREITAS,
matrícula nº 00427314, ANA.POL.PUB.G.E. HIG. DENTAL, ou o seu representante legal,
impreterivelmente até 30 dias a contar da publicação desde edital, na Unidade II da Secretaria de
Estado de Educação, situada em Shopping ID- Setor Comercial Norte - Quadra 06, Conjunto A,
Edifício Venâncio 3.000, nesta capital, no horário de 8:00 às 12:00 e 13:00 às 17:00 para tratar de
assunto referente ao débito apurado no Processo nº 00080-00215023/2022-42, que trata de
Regularização Funcional.
CONVOCAR os familiares do(a) servidor(a) PAULO NAZARETH, matrícula nº
02368714, PROFESSOR DE EDUC. BASICA, ou o seu representante legal,
impreterivelmente até 30 dias a contar da publicação desde edital, na Unidade II da
Secretaria de Estado de Educação, situada em Shopping ID- Setor Comercial Norte -
Quadra 06, Conjunto A, Edifício Venâncio 3.000, nesta capital, no horário de 8:00 às
12:00 e 13:00 às 17:00 para tratar de assunto referente ao débito apurado no Processo
nº 00080-00230780/2022-46, que trata de Regularização Funcional.
CONVOCAR os familiares do(a) servidor(a) JOSE RODRIGUES DE SOUZA, matrícula
nº 00614912, TECNICO G.E.- SERV OBRAS CIV, ou o seu representante legal,

PÁGINA 68 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 68, TERÇA-FEIRA, 11 DE ABRIL DE 2023

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

14343800
Realce

14343800
Realce


